EA POJUCA

2
ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA É

wW

=
1º - ADITIVO DE METAFÍSICA COM ACRÉSCIMO DE VALOR - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE N

X
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTÔNIO ª

u

CARLOS MAGALHÃES NO MUNICÍPIO DE POJUCA — BAHIA - CONTRATO Nº 002/2025 — ª
” [)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 — EMPRESA CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA. S

8
S

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o ?ÍJ

p o
MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público interno, .

o
inscrito no CNPJ nº 13.806.237/0001-06, com sede provisória à Rua Cidade ê

do Salvador, nº 2-288, Pojuca Il, Pojuca, Estado da Bahia, representado â
,

neste ato por seu Prefeito, LUIZ CARLOS COSTA TRINCHÃO, doravante ªº

denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado, É
B

CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA, pessoa jurídica de direito privado, â
Z

inscrita no CNPJ nº 06.147.972/0001-90, situada à Rua Manoel Agostinho %
[)

do Amaral, nº 96, São Sebastião do Passé - Ba, neste ato representado pelo â
[so)

Sra. MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS, doravante denominada F
=

simplesmente CONTRATADA, têm justo e contratado o presente Termo ã
)

Aditivo ao Contrato de Fornecimento, mediante as cláusulas e condições e
re)

que seguem. É
õ
E
3
o

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto ª

O objeto do presente é o Aditivo de Metafísica com Acréscimo de Valor no percentual de ª

21,0424085286547% sobre o valor inicial do contrato, cujo objeto é a execução dos serviços de É
'_

revitalização da praça Antônio Carlos Magalhães no Município de Pojuca — Bahia, de acordo 3
>=
Ne)

com as especificações constantes na Dispensa de Licitação nº 001/2025, aqui integrando este E
[)
re)

aditivo independente de transcrição. 2
É

CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de Metafísica com acréscimo de valor - Art. 65, 1, b, c/c art. É

B
65, $ 1º, da Lei 8.666/93 <

-
'

=
Fica aditivado o presente contrato, de nº 002/2025, com o acréscimo de 21,0424085286547% ê

'

sobre o seu valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ %
o
o

134Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=6EiCZmE90lidm4u0.

EA POJUCA
2.092.541,85 (dois milhões, noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e e

Z

cinco centavos). É
wW
O
—

N
CLÁUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orçamentários ã

N

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações Í
u

orçamentárias de números: (%

D
3

Órgão/Unidade: 03.13.13 z
Atividade: 5.088 -
Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 Z

[)

Fontes de Recursos: 1500, 1720, 1754 ê

F

CLÁUSULA QUARTA - Da Fundamentação $
f

O presente aditivo de Metafísica com acréscimo de valor está amparado no Art. 65, |, b, c/c &
()

art. 65, $ 1º, da Lei 8.666/93 3

.x%.—

CLÁUSULA QUINTA — DAS DISPOSIÇÓES GERAIS %
[)

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original. â

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de Metafísica ª

com acréscimo de valor do contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma. %

õ
i
S

Pojuca - BA, 09 de Junho de 2025. ã

2
2
8
E
º
S
[

3
p É

MUNICIPIO DE POJUCA T
re)

LUIZ CARLOS COSTA TRINCHÃO %

Ê
õ
&
E

3
”

8
e

te
[)

CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA E
É

CONTRATADA - REP. Sr2. MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS ã
o

º =

135Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=6EiCZmE90lidm4u0.

SIGNATURES Ti ss :
Ec ) .

MANIFEST E ee RT N ÁRA
| "

N

Validation code: ZSX4F-FK2XW-ZZLCE-PLPNQ S

*** The document may contain non ICP Brasil signatures, authenticated using the e-mail defined for the signer *** ê

Document signed on Assinador Registro de Imóveis by the following signers: É';

MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS (CPF 036.297.075-05) ª

To verify signatures, access the validation direct link for this document: Ê

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/ZSX4F-FK2XW-ZZLCE-PLPNQ Z

Or access the signed document search available at the link below and provide the Z

validation code: É

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate â

F

É

=

o
136Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=6EiCZmE90lidm4u0.

.L;q IIJ:" '.'_1r-.u

eh — PREFEITURAMUNICIPAL DE POJUCA
l-:f"ª.ª É Praça Almirante Vasconcelos - Centro
LA S

REn | CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA

h e NOTA DE ACRESCIMO PROCESSO ADM:  10505-2024

EMPENHO: 486 / 2025 Nº ACRÉSCIMO: 2500 Data do Acréscimo: 09/06/2025 TIPO DO EMPENHO: Global

FORNECEDOR

Endereço: RUA MANOEL AGOSTINHO DO AMARAL, 96 Complemento:

Bairro: CENTRO Cidade: SAO SEBASTIAO DO PASSE Estado: BA

CNPJ: 06.147.972/0001-90 - Insc. Estadual: CPF: RG:

Conta: Agência: Banco: -

Tipo PIX: Nº PIX:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Reduzido: 5088.51.17200000 - ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR Data do Empenho: 06/01/2025

Unidade: 03.13.13 - SEC MUN DE PLANEJ. ESTRAT. E DESENV. URB.-SEPEDUR

Função: 15- Urbanismo

Sub-Função: 451 - Infra-estrutura Urbana

Programa: 8 - PROGRESSO URBANO E QUALIDADE DE VIDA

Ação: 5.088 - PROGRAMA AVANTE POJUCA - INFRAESTRUTURA PARA TODOS

Elemento: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações

Fonte: 1720 - ( CO 0000 ) - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP - |

Sub-Elemento: 4.,4.90.51.01- OBRAS E INSTALACOES (MAO DE OBRA)

Modalidade: Dispensa Nº Disp.: DLO01-2025 Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual

Convênio: Contrato: — 002-2025
Patrimônio: - 6.890.000,00 3.890.000,00 3.000.000,00

HISTÓRICO

NAE DESTINA-SE A ADITIVO DE VALOR EM 21,0424085286547% DO CONTRATO Nº Movimentação Empenho
002/2025 PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHÃES. . 1

Saldo Anterior Acréscimo Saldo Atual

390.000,00 2.092.541,85 2.482.541,85

Especificação ( Ítem ) m Valor Unitário Valor Total

ttt Dois milhões e noventa e dois mil e quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos f 2.092.541,85

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 09/06/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 09/06/2025

Ni”

VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Secretário(a)

CPF: 836.846.465-04 :

4140715

SIAFIC -

139Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=6EiCZmE90lidm4u0.

Ç_ Ã ESTADO DA BAHIA
Ç'Í—%í,« PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE METAFÍSICA COM
ACRESCIMO DE VALOR DO CONTRATO Nº. 002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

Objeto — Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de

revitalização da Praça Antônio Carlos Magalhães no Município de Pojuca — Bahia.

Contratada — CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA

Embasamento Legal - Art. 65, |, b, c/c art. 65, $1º, da Lei 8.666/93

Aditivo de Metafísica com acréscimo de Valor — Fica aditivado o presente

contrato, de nº 002/2025, com o acréscimo de 21,0424085286547% sobre o seu

valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$

2.092.541,85 (dois milhões, noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e um

reais e oitenta e cinco centavos).

Pojuca/BA, 09 de Junho de 2025

VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

ííª) Data/Hora: 09/06/2025 14:21h

VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Secretário de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Rua Cidade do Salvador, 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP': 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojucaS/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=ZCngATEaA4GmbhlIBa. 2
145Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=6EiCZmE90lidm4u0.

Terça-feira — | Diário Oficial do
e Junho de

2- Ano XIII - Nº 6537 PO]UC& MUNICIPÍO

Dispensas de Licitações
MMMMMMMMMM———————

Ç_ Ã ESTADO DA BAHIA
C'ºi:«ª PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE METAFÍSICA COM

ACRESCIMO DE VALOR DO CONTRATO Nº. 002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

Objeto — Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de

revitalização da Praça Antônio Carlos Magalhães no Município de Pojuca — Bahia.

Contratada — CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA

Embasamento Legal - Art. 65, |, b, c/c art. 65, $1º, da Lei 8.666/93

Aditivo de Metafísica com acréscimo de Valor — Fica aditivado o presente

contrato, de nº 002/2025, com o acréscimo de 21,0424085286547% sobre o seu

valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$

2.092.541,85 (dois milhões, noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e um

reais e oitenta e cinco centavos).

Pojuca/BA, 09 de Junho de 2025

VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA

Secretário de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Rua Cidade do Salvador, 2-288, Pojuca Il, Pojuca/Bahia — CEP': 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

Para autenticar: https://pmpojuca5S.ar3biai.com.br/pmpojucaS/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=ZCngATEaA4GmhIBa. 2

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OUU4MZQWAKIZREUSRTC4RJ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.
146Para autenticar: https://pmpojuca5.ar3biai.com.br/pmpojuca5/autenticardocumento.rule?sys=GED&id=6EiCZmE90lidm4u0.